Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 16/2023

Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 13:00 horas, del dia 09 de Junio de 2023, en |a sala de
juntas de la Direccion de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de Gobierno, sito en Av.
Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan, Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y
demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones para la Adquisicidn de calzado deportivo escolar para alumnos de preescolar dentro del
marco del “Programa para la Dotacién Gratuita de Uniformes, Calzado Deportivo y Utiles Escolares del Estado
de Sinaloa”, solicitado por la Secretaria de Educacion Publica y Cultura, a la Convocatoria a la Licitacion
indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Administracion de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de la
convocatoria a la licitaciéon.

Este Acto fue presidido por el Lic. Ernesto Gaxiola Urtusuastegui, en mi caracter de Representante de la
Direccién de Bienes y Suministros de la Subsecretaria de Administracién, quien al inicio de esta junta,
comunicé a los asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan
solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan recibido en
tiempo y forma.

Quien preside el Acto fue asistida por el Ing. José Alfredo Gonzalez Fernandez; y la Lic. Yadira del Carmen
Angulo Gaxiola, como Representantes de la Secretaria de Educacion Publica y Cultura; quienes solventaron
las preguntas de caracter técnico.

En el uso de la voz, el area solicitante, Secretaria de Educacién Publica y Cultura, manifiesta:

Las pruebas al calzado seran realizadas por el Centro de Innovacion Aplicada en Tecnologias Competitivas
(CIATEC), que cuenta con la acreditacion NMX-EC-17025-IMNC-2015 y la certificacion ISO-9001-2015;
ademas de formar parte de la red de Centros Publicos del Consejo Nacional de Humanidades, Ciencia y
Tecnologia (CONACYT)

Adicionalmente, se precisa que las pruebas de laboratorio solicitadas de conformidad con las normas de
calidad seran:

. Resistencia a la flexion I/
. Abrasion /,

. Despegado en suela

. Ruptura en corte

A continuacion, se dio inicio al evento, sefialando que se recibié en tiempo y forma las solicitudes de
aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participa, de conformidad articulo 41 de la Ley, las

siguientes empresas:
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No. Nombre, razon o denominacion social Forma d_e’ No. de
presentacion preguntas
1 Jumser Uniformes S.A. de C.V. Electronica 3
2 Distribuidora New Play S.A. de C.V. Electronica 5

Acto seguido, se procedid a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas en

tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a
continuacién:

JUMSER UNIFORMES S.A. DE C.V.
A) PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

1.- PREGUNTA EL PUNTO NUMERO Ill DE LAS PROPUESTAS TECNICAS SE PUEDE COMPROBAR CON
EL DOCUMENTO DE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.
SE ACEPTA QUE SE PRESENTE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN ESE PUNTO

RESPUESTA: AFIRMATIVO. DEBERA PRESENTAR LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL VIGENTE.

2.- PREGUNTA EL PUNTO NUMERO IV DE LAS PROPUESTAS TECNICAS SE PUEDE COMPROBAR
CON EL DOCUMENTO DE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.
SE ACEPTA QUE SE PRESENTE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EN ESE PUNTO

RESPUESTA: AFIRMATIVO. DEBERA PRESENTAR LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL VIGENTE.
B) PREGUNTAS TECNICAS:

1.- PREGUNTA SE SOLICITA S| SE PUEDE CAMBIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE 30 DIAS A 45 DIAS
HABILES. SE ACEPTA LA SOLICITUD

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, YA QUE ESTO IMPEDIRIA LA ENTREGA DE DICHO
BENEFICIO, EN EL CALENDARIO SENALADO EN EL PROGRAMA PARA LA DOTACION GRATUITA DE
UNIFORMES, CALZADO DEPORTIVO Y UTILES ESCOLARES”

DISTRIBUIDORA NEW PLAY S.A. DEC.V.

1. EN LA PROPUESTA TECNICA EL PUNTO IIl Y EL PUNTO IV SE PUEDEN PRESENTAR PARA LOS
DOS PUNTOS LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL YA QUE AHI VIENE DESDE CUANDO ESTA
DADA DE ALTA LA EMPRESA Y LA ACTIVIDAD DE EL RAMO

.SE ACEPTA PRESENTAR LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL UNA SOLA VEZ PARA
COMPROBAR LOS PUNTOS I 'Y 1V?

RESPUESTA: AFIRMATIVO DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL VIGENTE,
UNA SOLA VEZ SENALANDO QUE ESTE DOCUMENTO SE ENTREGA EN EL PUNTO ANTERIOR (Il1).
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2. SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA QUE SE INCLUYAN COPIA EN EL FALLO DE LAS
PRUEBAS DE LABORATORIO QUE SE LE REALIZARON POR PARTE DE USTEDES A LOS TENIS DE
TODOS LOS COMPETIDORES DE LA LICITACION, YA QUE EL ANO PASADO NOSOTROS
PRESENTAMOS NUESTRAS PRUEBAS DONDE SE CUMPLIA CON TODO LO SOLICITADO Y AL
MOMENTO DE DAR EL FALLO NOS DESCALIFICARON PORQUE SEGUN NO HABIA PASADO UNA
PRUEBA, ENTONCES NECESITAMOS CONOCER AL MOMENTO DEL FALLO EL SOPORTE
DOCUMENTADO DE LAS PRUEBAS REALIZADAS A TODOS LOS PARTICIPANTES Y QUE SE ANEXEN
LAS COPIAS DE LAS PRUEBAS DE LABORATORIO A EL FALLO POR FAVOR.

RESPUESTA: SE ANEXARAN LAS PRUEBAS DE LABORATORIO AL FALLO.

3. SE SOLICITA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA SEA DE 60 DIAS
; SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, YA QUE ESTO IMPEDIRIA LA ENTREGA DE DICHO
BENEFICIO, EN EL CALENDARIO SENALADO EN EL PROGRAMA PARA LA DOTACION GRATUITA DE
UNIFORMES, CALZADO DEPORTIVO Y UTILES ESCOLARES’

4. SE SOLICITA QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS TENIS EMPIECE A CORRER EL DIA DE EL
ANTICIPO Y QUE SEAN DIAS HABILES

. SE ACEPTA?

RESPUESTA: NEGATIVO, EL PLAZO DE ENTREGA DEBERA SER DE 30 DIAS NATURALES A PARTIR
DEL FALLO.

5. EL METODO DE IMPRESION, ESTAN SOLICITANDO TRANSFER TDF Y LO CORRECTO ES
TRANSFER DTF FAVOR DE CORREGIRLO

; SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA 1/

DICE: P 4

TRANSFER TDF (IMPRESION DIRECTA SOBRE FILM)

Este tipo de transfer se imprime sobre una base tipo acetato que genera una mejor impresion, nitidez y
duracion al momento de la transferencia por calor en la superficie donde se aplica.

DEBE DECIR:
TRANSFER DTF (IMPRESION DIRECTA SOBRE FILM)

Este tipo de transfer se imprime sobre una base tipo acetato que genera una mejor impresion, nitidez y
duracion al momento de la transferencia por calor en la superficie donde se aplica.
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De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitacion.

Para efectos de notificacion, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente A los asistentes, en
términos del Articulo 47 de la Ley, asimismo, se difundira un ejemplar de la misma en la direccion electrénica:
www.compranet.sinaloa.qgob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccion de Bienes y Suministros
de la Subsecretaria de Administracion, un ejemplar de la presente Acta, por un término no mayor de cinco
dias habiles.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley que nos ocupa,
en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones de esta licitacion:

—— S

Evento Fecha Hora LUGAR

Sala de Juntas de la Direccion de
16 de Junio de 2023 | 10:00 hrs. | Bienes y Suministros, de la
Subsecretaria de Administracion

Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones

Se da por terminada la presente reunion, siendo las 13:13 horas, del dia 09 de junio de 2023.

Esta Acta consta de cinco hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razén o denominacion social Representante

Jumser Uniformes SA de CV C. Juan Manuel Félix Hernandez

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Dependencia

Representante de Direccidon de Bienes

Lic. Ernesto Gaxiola Urtusuastegui y Suministros de la Subsecretaria de - ) : =
' Administracion //r,,,w//

Representante de la Direccion de
Lic. Arturo Redondo Aramburo Asuntos Juridicos de la Secretaria
General de Gobierno
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Ing. José Alfredo Gonzalez Fernandez

Lic. Yadira del Carmen Angulo Gaxiola

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

JRjER 1/;
NEY GoBi EL ESTADO

Representante de la Secretaria de
Educacion Publica y Cultura

Representante de la Secretaria de
Educacion Publica y Cultura

Nombre

Lic. Darmaris Corintia Medina Ledén

Firma

Dependencia

Representante de la Secretaria de
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Transparencia y Rendicion de Cuentas /), i st
FIN DEL ACTA —
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